
Gräsyteklass (jmf AFF-kod) ska väljas utifrån skötselperspektiv, läge och användare.

Gräsytor ska generellt anläggas så att de är enkla att sköta och inte behöver vattnas regelbundet. Gräsytor
som ansluter mot grusytor bör skiljas åt fysiskt med t ex kantsten, smågatsten, cortenstål och dyl.

Ängar

Anläggning och skötsel

Ängar i våra utemiljöer är värdefulla ekosystem som erbjuder livsutrymme för växter, insekter, svampar
och andra djur. De bidrar till biologisk mångfald, förbättrar mikroklimatet och bidrar till rekreation i
stadsnära miljö.

Markarbeten vid nyanläggning av ängsyta

Vid nyanläggning av ängsyta ska en platsanalys utföras för att se över mark och ljusförhållanden samt
befintlig vegetation. Det är viktigt att välja en plats med goda förutsättningar för ängsväxter att etablera
sig på. Ytor med hög markfuktighet eller kompakterad jord lämpar sig inte för att etablera äng på.

Marken bör inte vara för näringsrik och får inte innehålla fleråriga ogräs som exempelvis tistlar,
kvickrot, nässlor och kirskål. Näringsrik jord gynnar högvuxna arter på bekostnad av de småväxta och
konkurrenssvaga som ängsfröerna är. Vid nyproduktion där platsen skapas tillförs jordmassor med
rotogräsfri mager jord.

Sådd

Sådd utförs från slutet av augusti till och med september på bar jord. Vid tidig vårsådd i april-maj krävs
bevattning vid torka.

Fröna blandas vid utsäde med spån eller sand för att få en jämn fördelning av fröer över ytan. Fröna får
inte hamna för djupt utan sådd yta packas med kratta eller gallervält. Fröblandningen ska vara inhemsk,
certifierad ängsfröblandning med tydligt artinnehåll.

För att påskynda etableringen vid nyanläggning kan sådden kompletteras med pluggplantor, ca 8 -10
plantor per kvadratmeter. Komplettera sådd av flerårig ängsfröblandning med ettårig
blomsterfröblandning.

Konvertering av gräsmatta till ängsyta

Om jorden är näringsrik kan man gräva bort det översta matjordslagret och anlägga ängen på den
underliggande magrare alven.

Skötsel av nyanlagd ängsyta

Enligt åtgärdskrav i senaste markskötselavtalet.

Information

Skyltar framtagna av kommunikation beskriver kort för allmänheten syfte om biologisk mångfald och
skötsel.
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